
Na temelju clanka 15. stavak 2. Zakona 0 javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120116., 114/22.) 
te clanka l3. st. 1. toe. 3 Statuta Pravnog fakulteta u Rijeci (KLASA: 003-01/23-01/6, 
URBROJ: 140-01-23-1 od 17. travnja 2023. godine), dekan prof. dr. sc. Dario Derda dana 
17. sijecnja 2024. godine donosi 

PRA VILNIK 0 PROVEDBI POSTUP AKA JEDNOSTA VNE NABA VE ROBE, 
USLUGA I RADOV A 

I. OPCE ODREDBE 

Clanak 1. 

(1) Ovim se Pravilnikom ureduju pravila, uvjeti i nacin postupanja Pravnog fakulteta u 
Rijeci (u daljnjem tekstu: Fakultet ili Narucitelj) u provedbi postupaka jednostavne 
nabave robe, usluga i radova. 

(2) Jednostavna nabava je nabava robe i/ili usluga procijenjene vrijednosti manje od 
26.540,00 eura, odnosno nabava radova procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 
eura za koju, sukladno clanku 12. stavku 1. tocki 1. Zakona 0 javnoj nabavi, ne postoji 
obveza provedbe postupaka jayne nabave. 

Clanak 2. 

(1) Pri provedbi postupaka jednostavne nabave iz ovoga Pravilnika, Fakultet je duzan, u 
odnosu na sve gospodarske subjekte, voditi racuna 0 nacelima jayne nabave i 
mogucnosti primjene elektronickih sredstava komunikacije. 

(2) Fakultet je duzan primjenjivati odredbe ovoga Pravilnika na nacin koji omogucuje 
ucinkovitu nabavu te ekonornicno i svrhovito trosenje javnih sredstava. 

(3) Nabava robe, usluga i radova mora biti uskladena s planom nabave Narucitelja. 
(4) Glede sukoba interesa na odgovarajuci nacin primjenjuje se Zakon 0 javnoj nabavi. 

Clanak 3. 

Postupci jednostavne nabave u smislu ovoga Pravilnika, dijele se na: 
- postupke nabave cija je procijenjena vrijednost manja od 2.650,00 eura, 
- postupke nabave cija je procijenjena vrijednost jednaka ili veca od 2.650,00 eura te 

manja od 13.270,00 eura i 
- postupke nabave cija je procijenjena vrijednost jednaka ili veca od 13.270,00 eura i 

manja od 26.540,00 eura za nabavu robe i usluga, odnosno manja od 66.360,00 eura za 
nabavu radova. 



II. JEDNOSTA VNA NABA V A CIJA JE VRIJEDNOST MANJA OD 2.650,00 
EURA 

Clanak 4. 
Po stupak jednostavne nabave procijenjene vrijednosti manje od 2.650,00 eura provodi se 
izdavanjem narudzbenice, odnosno sklapanjem ugovora, u pravilu na temelju jedne iii vise 
dostavljenih ponuda, sto ne iskljucuje odgovarajucu primjenu odredaba clanka 5. ovoga 
Pravilnika. 

III. JEDNOSTA VNA NABA V A CIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOSTI 
JEDNAKA ILl VECA OD 2.650,00 EURA I MANJA OD 13.270,00 EURA 

Clanak 5. 
(1) Nabavu procijenjene vrijednosti jednake ili vise od 2.650,00 eura, a nize od 13.270,00 

eura, Narucitelj provodi pozivom na dostavu ponuda od najmanje tri gospodarska 
subjekta po vlastitom izboru, a koje se prikupljaju na dokaziv nacin (elektronickom 
postom, putem ovlastenog pruzatelja postanskih usluga ili druge odgovarajuce kurirske 
sluzbe i dr.). 

(2) Poziv na dostavu ponuda u pravilu sadrzi: naziv Narucitelja, opis predmeta nabave, 
troskovnik, naznaku 0 kriteriju za odabir najpovoljnije ponude, uvjete i zahtjeve koje 
ponuditelji trebaju ispuniti, rok i nacin dostavljanja ponuda, kontakt osobu te broj 
telefona i adresu elektronicke peste Narucitelja. 

(3) Rok za dostavu ponuda u praviluje osam dana od dana otpreme poziva. 
(4) Za odabir ponude dovoljna je jedna pristigla ponuda koja udovoljava svim trazenim 

uvjetima Narucitelja, 
(5) Pripremu i provedbu postupka nabave vrijednosti koja je jednaka ili visa od 2.650,00 

eura, a niza od 13.270,00 eura, provode dvije ili vise osoba koje imenuje dekan 
Fakulteta. 

(6) Jedna od osoba iz prethodnoga stavka mora imati vazeci certifikat u podrucju jayne 
nabave. 

Clanak 6. 
(1) U iznimnim slucajevima, ugovor 0 nabavi moze se sklopiti izravnim ugovaranjem s 

jednim gospodarskim subjektom za nabavu robe, usluga i radova, cija je procijenjena 
vrijednost bez PDV -a veca od 2.650,00 eura: 
ako je nabava usluga od ponuditelja ciji se odabir predlaze zbog specijalistickih strucnih 
znanja i posebnih okolnosti (konzultantske, specijalisticke usluge, tehnicki razlozi i s1.), 
ako je u pitanju nabava robe zbog posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima, 
ako zbog razloga povezanih sa zastitom iskljucivih prava ugovor moze izvrsiti sarno 
odredeni ponuditelj, 
ako nije dostavljena nijedna ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlja, 
ako je u pitanju zurna nabava, uzrokovana dogadajima koji se nisu mogli predvidjeti, 
izbjeci ili otkloniti. 

(2) Rok za dostavu ponude mora biti primjeren predmetu nabave i ne smije biti kraci od pet 
dana od dana otpreme poziva na dostavu ponuda, osim u slucaju zurne nabave. 

2 



Clanak 7. 

(1) Svaka nabava cija je vrijednost jednaka ili visa od 2.650,00 eura zapocinje danom 
podnosenja prijedloga za pokretanje postupka nabave. 

(2) Prijedlog za pokretanje po stupka podnosi voditelj ustrojbene jedinice za provodenje 
postupka nabave. Dekan donosi odluku 0 pocetku postupka nabave cija je vrijednost 
jednaka ili visa od 2.650,00 eura. 

(3) Odluka iz prethodnoga stavka po potrebi je obrazlozena, a obvezatno sadrzi naziv 
predmeta nabave, njezinu procijenjenu vrijednost te naznaku 0 osobama koje su 
imenovane za provedbu postupka. 

IV. NABA V A CIJA JE PROClJENJENA VRIJEDNOSTI JEDNAKA ILl VEtA 
OD 13.270,00 EURA KUNA I MANJA OD 26.540,00 EURA ZA ROBU I USLUGE, 

ODNOSNO MANJA OD 66.360,00 EURA ZA RADOVE 

Clanak 8. 
(1) Pripremu i provedbu po stupka nabave procijenjene vrijednosti jednake iIi vise od 

13.270,00 provodi troclano povjerenstvo Narucitelja koje imenuje dekan. 
(2) Jedan od clanova povjerenstva iz prethodnoga stavka mora imati vazeci certifikat u 

podrucju jayne nabave. 
(3) Clanovi povjerenstva iz stavka 1. ovoga clanka, mogu biti osobe koje nisu zaposlenici 

Narucitelja, ako se opravdano moze ocekivati da je njihovo sudjelovanje potrebno ili 
svrhovito radi donosenja pravilne odluke. 

(4) U slucaju provedbe postupka nabave cija je procijenjena vrijednost jednaka iii visa od 
13.270,00 eura, a niza od 26.540,00 eura, odnosno od 66.360,00 eura za radove, poziv 
za dostavu ponuda mora biti dostupan na mreznoj stranici Fakulteta. 

(5) Odredba prethodnoga stavka ne iskljucuje mogucnost otpreme poziva na dostavu 
ponuda i gospodarskim subjektima po izboru Narucitelja. 

(6) Poziv na dostavu ponuda u pravilu sadrzi: naziv javnog Narucitelja, opis predmeta 
nabave, troskovnik, naznaku 0 kriteriju za odabir najpovoljnije ponude, uvjete i zahtjeve 
koje ponuditelji trebaju ispuniti, rok i nacin dostavljanja ponuda, internetsku adresu iii 
adresu na kojoj se moze preuzeti dodatna dokumentacija, kontakt osobu, broj telefona i 
adresu elektronicke peste Narucitelja te nadnevak objave poziva na internetskim 
stranicama. 

(7) Rok za dostavu ponuda ne moze biti kraci od 15 dana od objavljivanja poziva. 
(8) Za odabir ponude dovoljna je jedna pristigla ponuda koja udovoljava svim trazenim 

uvjetima Narucitelja. 
(9) Ponuditelj je duzan uz ponudu dostaviti i ispunjeni ponudbeni list, a ako je to u pozivu 

trazeno i druge isprave - primjerice ispunjeni obrazac ponude i/ili troskovnik u kojem 
nisu navedene novcane vrijednosti njegovih pojedinih stavki. 

(10) Ponude se otvaraju na mjestu i u vrijeme navedeno u Pozivu za dostavu ponuda, 
istodobno s istekom roka za dostavu ponuda. 

3 



V. DOKUMENTACIJA U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE 

Clanak S. 

Pozivi na dostavu ponuda iz clanaka 5. i 8. ovog Pravilnika moraju biti jasni, razumljivi i 
nedvojbeni, odnosno sacinjeni na nacin da sadrze sve potrebne podatke koji ponuditelju 
omogucavaju izradu i dostavu ponude. 

Clanak 10. 

Ovlastene osobe u postupku jednostavne nabave vode zapisnik 0 otvaranju, pregledu, ocjeni i 
rangiranju ponuda te predlazu odabir ponude prema kriterijima za odabir iz clanka 12. ovoga 
Pravilnika. 

Clanak 11. 

(1) Odluka 0 odabiru najpovoljnije ponude, zajedno s preslikom zapisnika 0 otvaranju, 
pregledu i rangiranju ponuda s prijedlogom odabira ponude, dostavlja se bez odgode 
svakom ponuditelju na dokaziv nacin. 

(2) Odabranom ponuditelju se, uz Odluku 0 odabiru, dostavljaju i potpisani primjerci 
ugovora. 

(3) Odluka 0 ponistenju postupka dostavlja se svakom ponuditelju na dokaziv nacin, 

VI. KRITERIJI ZA ODABIR PONUDE 

Clanak 12. 
(1) Kriteriji za odabir ponude su najniza cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda. 
(2) Ako je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda,osim kriterija cijene mogu 

se koristiti, primjerice kriteriji kvalitete, tehnicke prednosti, estetske, funkcionalne iIi 
ekoloske osobine, visine operativnih troskova, ekonomicnosti te roka ispunjenja 
ugovornih obveza, u kojem slucaju je u zapisniku potrebno obrazloziti prijedlog odabira 
odredene po nude kao ekonomski najpovoljnije ponude. 

VII. REGISTAR UGOVORA JEDNOSTAVNE NABAVE 

Clanak 13. 
(1) Fakultet je duzan voditi registar sklopljenih ugovora jednostavne nabave i objaviti 

ga na svojoj rnreznoj stranici. 
(2) U registru ugovora navode se svi predmeti jednostavne nabave cija je vrijednost 

jednaka ili veca od 2.650,00 eura. 

VIII. SKLAPANJE I IZVRSENJE UGOVORA 

Clanak 14. 
(1) S odabranim ponuditeljem sklapa se ugovor koji mora biti u skladu s uvjetima 

odredenima u Pozivu na dostavu ponuda i odabranom ponudom. 

4 



(2) Fakultet je duzan kontrolirati izvrsenje sklopljenih ugovora na temelju provedenih 
postupaka jednostavne nabave. 

IX. ZA VRSNE ODREDBE 

Clanak 15. 

(1) Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje vaziti Pravilnik 0 provedbi 
postupaka jednostavne nabave robe, usluga i radova, KLASA: 003-01/17-1/3, 
URBROJ: 2170-57-01-17-1 od 30. lipnja 2017 godine. 

(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mreznoj stranici Fakulteta. 

KLASA: 003-01/24-0111 
URBROJ: 140-01-24-1 
Rijeka, A1_sijecnja 2024. godine. 

DEKAN 

5 


